
ПРОТОКОЛ
О результатах аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории У вельского сельского поселения У вельского муниципального района

п.Увельский «21» января 2020 г. Юч.ООмин.

Состав аукционной комиссии:

Председатель Комиссии:
Заместитель главы поселения Овсяник Татьяна Алексеевна

Заместитель Председателя Комиссии:
Заместитель главы поселения по финансовым вопросам Баева Валерия Викторовна

Секретарь Комиссии:
бухгалтер Зацепина Ирина Юрьевна

Члены Комиссии:
Начальник отдела учета и отчетности . Ческидова Елена Николаевна

ведущий специалист администрации - аукционист: Бурдова Анастасия Владимировна

специалист 1 категории администрации Лаптева Анастасия Александровна
(отсутствует)

Отсутствуют:
Специалист 1 категории администрации - Лаптева Анастасия Александровна 

Кровум имеется.

На аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора ш 
размещение нестационарного торгового объекта на территории У вельского сельского поселения У вельского 
муниципального района, объявленный и опубликованный в Приложении к районной газете «Настроение», а также не 
официальном сайте администрации Увельского сельского поселения, состоявшийся 21.01.2020 года в 10.00 часов по 
адресу: Челябинская область, Увельский район, п.Увельский, ул.Советская, д.9, кабинет заместителя главы поселения: 
Предмет аукциона:
ЛОТ №1 Предмет аукциона: заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. 
Местоположение нестационарного торгового объекта: Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, i 
17м. в сторону северо-востока от ул. Советская д.24 в границах земельного участка 74:21:1306007:54:ЗУ 1 
предельная площадь земельного участка 225,7 кв.м.; предельная площадь торгового объекта 176 кв.м., сроков 
на пять лет:

- специализация торгового объекта - продажа продовольственных и непродовольственных товаров
- период размещения нестационарного торгового объекта -  круглогодично

Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право заключения договора на размещени 
нестационарного торгового объекта.

Начальная цена аукциона -  плата за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объект 
39 499,53 руб..
Проект договора: приложение 1 к аукционной документации.
Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 10 рабочих дней со дня подписали 
протокола о результатах аукциона.
Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора.
«Шаг аукциона» составляет 5% от начальной цены аукциона -  1 974,98 рублей.
Сумма задатка (20% от начальной цены): 7 899,91 рублей

ЛОТ №2 Предмет аукциона: заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. 
Местоположение нестационарного торгового объекта: Челябинская область, Увельский район, п. Увельскш 
район нового кладбища в границах земельного участка 74:21:0301001:465:ЗУ1
- предельная площадь торгового объекта 70 кв.м.,
- предельная площадь земельного участка 249,7 кв. м,
- специализация торгового объекта - ритуальные услуги
- период размещения нестационарного торгового объекта -  круглогодично

Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право заключения договора на размещен: 
нестационарного торгового объекта.

Начальная цена аукциона -  плата за право заключения договора ца размещение нестационарного торгового объек 
43 699,75 рублей.



Проект договора: приложение 1 к аукционной документации.
Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 10 рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.
Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора.
«Шаг аукциона» составляет 5% от начальной цены аукциона -  2 184,99 рублей.
Сумма задатка (20% от начальной цены): 8 739,95 рублей.

ЛОТ №3 Предмет аукциона: заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта. 
Местоположение нестационарного торгового объекта: Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, 
район мини-рынка
Земельный участок не сформирован
- предельная площадь торгового объекта 40 кв.м.,
- предельная площадь земельного участка 54 кв. м,
- специализация торгового объекта - продажа продовольственных товаров
- период размещения нестационарного торгового объекта -  круглогодично

Критерий определения победителя: наиболее высокая цена за право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта.

Начальная цена аукциона -  плата за право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 
9 450,49 рублей.
Проект договора: приложение 1 к аукционной документации.
Срок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта: 10 рабочих дней со дня подписания 
протокола о результатах аукциона.
Порядок и сроки внесения итоговой цены предмета аукциона: в соответствии с проектом договора.
«Шаг аукциона» составляет 5% от начальной цены аукциона -  472,52 рублей.
Сумма задатка (20% от начальной цены): 1890,10 рублей.

Прием заявок на участие в аукционе закончился 13.01.2020 г. в 16:00 часов.

На основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на размещение 
нестационарного торгового объекта от 15.01.2020 г., допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона 
следующие заявители:

ЛОТ №1

Индивидуальный предприниматель Нехорошкова Наталья Викторовна
(заявка №1 от 24.12.2019г., задаток 7 899,91 руб.)
ОГРНИП 318745600128216, ИНН 744000857485

Начало проведения аукциона: 10.00 часов.
На начало проведения аукциона зарегистрировался 1 (один) участник аукциона:

ЛОТ №2
Индивидуальный предприниматель Коджаев Вали Новруз-оглы (заявка №1 от 13.12.2019г., задаток 8 739,95 руб.). 
ОГРНИП 306742435200046, ИНН 742403332060

Начало проведения аукциона: 10.00 часов.
На начало проведения аукциона зарегистрировался 1 (один) участник аукциона:

ЛОТ №3
Индивидуальный предприниматель Казанцев Андрей Владимирович (заявка №1 от 26.12.2019г., задаток 1890,10 
руб.).
ОГРНИП 319745600035248, ИНН 744002510009 

Начало проведения аукциона: 10.00 часов.
На начало проведения аукциона зарегистрировался 1 (один) участник аукциона:

На основании п. 13.2. раздела XIII. «Последствия признания аукциона несостоявшимся» Положения 
порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории У вельского сельского поселения бе 
предоставления земельного участка, утвержденного решением Совета депутатов Увельского сельского поселени 
от 21 ноября 2018г. № 29 и п.5.13.1 аукционной документации, утвержденной Главой поселения

Аукционная Комиссия по ЛОТУ №1 решила:

1. Признать аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта несостоявшимс:
2. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта с единственным принявшим участие 
аукционе его участником: Индивидуальным предпринимателем Нехорошковой Натальей Викторовной
3. Размер ежегодной платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта установить в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона- 39 499 руб. (тридцать девять тысяч четыреста девяносто девять) 53 
коп.
4. Задаток, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет арендной платы по договору на размещен! 
нестационарного торгового объекта.



5. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона проекта договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, 
организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона. Задаток, внесенный лицом, и не 
заключившим в установленном порядке договор на размещение нестационарного торгового объекта вследствие 
уклонения от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, не возвращается.
6. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона.

Аукционная Комиссия по ЛОТУ №2 решила:

1. Признать аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта несостоявшимся.
2. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта с единственным принявшим участие в 
аукционе его участником: Индивидуальным предпринимателем Коджаевым Вали Новруз-оглы
3. Размер ежегодной платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта установить в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона- 43 699 (сорок три тысячи шестьсот девяносто девять) 75 коп.
4. Задаток, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет арендной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта.
5. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона проекта договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, 
организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона. Задаток, внесенный лицом, и не 
заключившим в установленном порядке договор на размещение нестационарного торгового объекта вследствие 
уклонения от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, не возвращается.
6. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона.

Аукционная Комиссия по ЛОТУ №3 решила:

1. Признать аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта несостоявшимся.
2. Заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта с единственным принявшим участие в 
аукционе его участником: Индивидуальным предпринимателем Казанцевым Андреем Владимировичем
3. Размер ежегодной платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта установить в размере, 
равном начальной цене предмета аукциона- 9 450 (девять тысяч четыреста пятьдесят) 49 коп.
4. Задаток, внесенный победителем аукциона засчитывается в счет арендной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта.
5. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участнику аукциона проекта договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, этот участник не представил в уполномоченный орган подписанные им договоры, 
организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного аукциона. Задаток, внесенный лицом, и не 
заключившим в установленном порядке договор на размещение нестационарного торгового объекта вследствие 
уклонения от заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, не возвращается.
6. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается в десятидневный срок со дня составления 
протокола о результатах аукциона.

Настоящий протокол подлежит размещению в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона на официальном сайте администрации У вельского сельского поселения www.uvelkasp.ru. (в разделе «Торги»), в 
газете «Настроение».

Председатель Комиссии: Овсяник Т.А.
Заместитель главы поселения


